
Veřejná zakázka 
„Přístavba a nástavba rehabilitace - výběr zhotovitele“ 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Přístavba a nástavba rehabilitace - výběr 

zhotovitele“ 

 

Název zadavatele:  
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Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 73961 Třinec 
00534242 

www.nemtr.cz 

Ing. Jiří Veverka, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů 

dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na poskytnuté 

vysvětlení zadávací dokumentace rovněž mění zadávací dokumentaci v níže uvedeném 

rozsahu:  

Dotaz č. 1:  

„1) Zadavatel v zadávacích podmínkách – Příloze č. 1 Výzvy k podání nabídek v Technické kvalifikaci 

dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ specifikuje u hlavního stavbyvedoucího mimo jiné následující 

požadavek:  

Hlavní stavbyvedoucí musí mít: autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru Pozemní stavby jako 

autorizovaný inženýr.  

Dle § 158 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a stavebním řádu (stavební zákon) je 

provádění stavby vybranou činností ve výstavbě a takovou činnost může realizovat v případě 

předmětné zakázky autorizovaná osoba dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, tedy jak 

autorizovaný inženýr, tak autorizovaný technik.  

Zájemce se dodavatele dotazuje na následující dotazy:  

• Z jakých konkrétních důvodů požaduje zadavatel, aby hlavní stavbyvedoucí byl výslovně 

autorizovaným inženýrem?  

• Proč nemůže být osoba hlavního stavbyvedoucího autorizovaným technikem, když veřejnoprávní 

předpisy umožňuji (a to i vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu veřejné zakázky) vedení stavby 

autorizovaným technikem?  

http://www.nemtr.cz/


• Z jakých konkrétních důvodů je v závislosti na předmětu plnění dané zakázky upřednostňován pouze 

autorizovaný inženýr oproti autorizovanému technikovi?  

Zájemce je toho názoru, že požadavkem na vedení stavby u osoby hlavního stavbyvedoucího 

autorizovaným inženýrem se zadavatel dopouští diskriminace potenciálních uchazečů a neodůvodněně 

devalvuje vzdělání a postavení autorizovaných techniků.  

Zájemce žádá zadavatele o úpravu zadávacích podmínek tak, aby požadavek na autorizaci u osoby 

hlavního stavbyvedoucího mohl být prokazován nejen autorizací autorizovaného inženýra, ale rovněž 

autorizací autorizovaného technika.“ 

 

Odpověď zadavatele: 
 

V článku 5.3. ZD - Prokázání technické kvalifikace, dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ, 

požaduje zadavatel  

 

Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu: 

Účastník tento kvalifikační předpoklad prokáže ve vztahu k níže uvedeným osobám a v níže 

uvedeném minimálním rozsahu: 

 

a) hlavní stavbyvedoucí - 1 osoba: 

- vysokoškolské vzdělání stavebního zaměření,  

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, v oboru pozemní stavby, a to ve stupni autorizovaný inženýr nebo 

autorizovaný technik, 

- výkon funkce stavbyvedoucího minimálně na 2 stavbách obsahově odpovídající předmětu 

veřejné zakázky. 

 

Dotaz č. 2 

 
„2)Zadavatel v zadávacích podmínkách – Příloze č. 1 Výzvy k podání nabídek v Technické 

kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ uvádí u osoby hlavního stavbyvedoucího mimo 

jiné následující požadavek:  

Výkon funkce hlavního stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího min. na 2 stavbách 

obsahově odpovídající předmětu veřejné zakázky.  

Zájemce prosí o upřesnění výše formulovaného požadavku. Z výše uvedeného není zcela zřejmé, 

jaké referenční stavby zadavatel uzná a vystavuje tak jednotlivé dodavatele riziku jejich 

vyloučení ze zadávacího řízení.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uzná zakázky na stavební práce, jejichž předmětem plnění byla rekonstrukce či 

novostavba budovy v minimálním finančním objemu 40 mil. Kč bez DPH v každém 

jednotlivém případě.  

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel stanovuje nově lhůtu pro podání nabídek:  

27.10.2021 9.00 hod.  
 

 

V Třinci, dne 23.9.2021 

                 Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

                                                                                         Ing. Jiří Veverka, ředitel  
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